
Stránka 1 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 12. schůze Rady městské části Praha 5 dne 17.03.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal,  M.A., Ing. J. Kavalírek, 

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá, 

                S. Brunclík 

                Bc. M. Damašek připojen videokonferencí 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Potvrzení Mgr. Radmily Jedličkové ve funkci 
ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 
13/1060, příspěvková organizace, v souladu s § 
166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  

Schváleno RMČ/12/229/2021 

2. Vyúčtování dotací na podporu volnočasových 
aktivit a vzdělávání dětí a mládeže z MČ Praha 5 v 
roce 2020 

Schváleno RMČ/12/230/2021 

3. Přidělení dotací v oblasti školství na podporu 
volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 
v roce 2021 

Schváleno RMČ/12/231/2021 

4. Zpráva o vyúčtování přidělených dotací v oblasti 
kulturních aktivit na území MČ Praha 5 za rok 2020 

Schváleno RMČ/12/232/2021 

5. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4547/1 k. ú. 
Smíchov  vlastníkovi sousedních nemovitých věcí 
PRODOMUS s. r. o. 

Schváleno RMČ/12/233/2021 

6. Vyúčtování přidělených dotací v roce 2020 v rámci 
programu Místo pro život a ekologické programy 

Schváleno RMČ/12/234/2021 

7. Přidělení dotací v programu Místo pro život a 
ekologické programy pro rok 2021 

Schváleno RMČ/12/235/2021 

8. Vyúčtování dotací přidělených v roce 2020 v rámci 
dotačního řízení na podporu volnočasových aktivit 
občanů MČ Praha 5, v oblasti sociální a v oblasti 
prevence na podporu protidrogové politiky 

Schváleno RMČ/12/236/2021 

9. Mgr. Michal Čerňanský, advokát - Záměr rozšíření 
předmětu nájmu v budově Radlická 2000/3, Praha 
5 

Schváleno RMČ/12/237/2021 

10. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku č. 1 o 
zajištění údržby zeleně a úklidových prací na 
území MČ Praha 5 na měsíc duben 2021 

Schváleno RMČ/12/238/2021 

11. Vyúčtování přidělených dotací v dotačním Schváleno RMČ/12/239/2021 



Stránka 2 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

programu "Rozvoj občanské společnosti a 
spolkové činnosti na území MČ Praha 5" v roce 
2020 

12. Účast zástupce MČ Praha 5 ve spolku Partnerství 
pro městskou mobilitu pro rok 2021 
 

Schváleno RMČ/12/240/2021 

13. Předběžný souhlas se záborem v ul. Nádražní, u č. 
p. 344/23, Anděl z důvodu konání akce Preventivní 
a osvětová akce - poradenství a testování v oblasti 
HIV/AIDS a dalších sexuálně přenosných infekcí 

Schváleno RMČ/12/241/2021 

14. Úklid a údržba zeleně na Praze 5 - procesní 
záležitosti nadlimitní veřejné zakázky 

Schváleno RMČ/12/242/2021 

15. Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu u 
vybraných akcí z plánu oprav 

Schváleno RMČ/12/243/2021 

16. Vyúčtování přidělených dotací v dotačním 
programu „Podpora zachování a obnovy památek 
na území MČ Praha 5“ v roce 2020 

Schváleno RMČ/12/244/2021 

17. Žádost správní firmy Centra  -  Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 4521/SoD/20/237  

Schváleno RMČ/12/245/2021 

18. Darovací smlouva na poskytnutí daru 1 000 ks 
respirátorů  FFP2 

Schváleno RMČ/12/246/2021 

19. Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Nákup mobilních kombinovaných čističek 
vzduchu"  

Schváleno RMČ/12/247/2021 

20. Žádost o připojení k distribuční soustavě - Pražská 
plynárenská Distribuce a.s. - Škola Smíchov City 

Schváleno RMČ/12/248/2021 

21. RS Development s. r. o. - žádost o schválení plné 
moci a situace - Polyfunkční dům "Starokošířská 
avenue" 

Schváleno RMČ/12/249/2021 

22. Stanovisko k žádosti fyzické osoby o pronájem 
části pozemku v k. ú. Jinonice parc. č. 1431 o 
výměře cca 12 m2 (celková plocha 9499 m2) 
pozemek  ve vlastnictví hl. m. Prahy, za účelem 
vybudování parkovacího stání 

Schváleno RMČ/12/250/2021 

23. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 17/0/OUR/20 
"Podkladová urbanistická studie k projednání 
návrhu změny ÚP SÚ HMP Z 2927/00" 

Schváleno RMČ/12/251/2021 

24. Úprava smluvního vztahu - Tenis Barrandov s. r. o. 
- V Remízku 919/7, Praha 5 

Schváleno RMČ/12/252/2021 

25. Smlouva o správě nemovitosti - Ke Koulce č. p. 
1704, Praha 5 - Smíchov 

Schváleno RMČ/12/253/2021 

26. Záměr pronájmu nebytové jednotky - Lesnická 
1155/8, Praha 5 - Smíchov  

Schváleno RMČ/12/254/2021 

27. Záměr pronájmu nebytové jednotky - 
Stroupežnického 2324/26, Praha 5 - Smíchov  

Schváleno RMČ/12/255/2021 

28. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na 
nebytovou jednotku - Štefánikova č. p. 249, Praha 
5, na základě zveřejněného záměru - finalizace 

Schváleno RMČ/12/256/2021 

29. Pronájem nebytové jednotky - Stroupežnického 
2326/24, Praha 5 - stomatologická laboratoř - 
finalizace 

Schváleno RMČ/12/257/2021 



Stránka 3 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

30. Přehled rozpočtových opatření       Schváleno RMČ/12/258/2021 

31. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, 
Weberova 1/1090, příspěvková organizace   

Schváleno RMČ/12/259/2021 

32. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - 
Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků 
při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/12/260/2021 

33. Střešní prostor - Vltavská 980/12, Praha 5 - 
Dohoda o provedení stavebních úprav 

Schváleno RMČ/12/261/2021 

34. Dohoda o skončení nájmu - nebytový prostor ev. č. 
903, Plzeňská 209, Praha 5, k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/12/262/2021 

35. Poskytnutí mimořádných účelově vázaných 
neinvestičních příspěvků školám na dofinancování 
pedagogických pracovníků mateřských škol MČ 
Praha 5 včetně odvodů v roce 2021 za stavu, kdy 
je ve třídě přítomno více jak 24 dětí 

Schváleno RMČ/12/263/2021 

36. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 
5043/5, k. ú. Smíchov, se společností Technická 
správa komunikací hl. m. Prahy, a. s. 

Schváleno RMČ/12/264/2021 

37. Souhlas souseda se stavbou protihlukové stěny a 
oplocení v rámci stavby "Protihluková stěna a 
oplocení pro stavbu - demolice administrativně 
obchodního objektu pro SATPO Project V, s. r. o. 

Schváleno RMČ/12/265/2021 

38. Zpráva o vyúčtování dotací na podporu sportu na 
území MČ Praha 5 v roce 2020 

Schváleno RMČ/12/266/2021 

39. Pronájem části pozemků parc. č. 1020/261, 
1020/263 a 1020/265, k. ú. Hlubočepy na stavební 
zábor pro umístění lešení a skladování materiálu 
při realizaci "Revitalizace balkónů" na základě 
zveřejněného záměru - finalizace 

Schváleno RMČ/12/267/2021 

40. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Projektový 
management pro stavbu rezidenčního projektu 
Bydlení pro seniory Poštovka" 

Schváleno RMČ/12/268/2021 

41. Výběr účastníka výběrového řízení v rámci 
zjednodušené výzvy na VZMR "Tělocvična a hřiště 
Beníškové – studie proveditelnosti" 

Schváleno RMČ/12/269/2021 

42. Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. 
Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 02. 2021 do 28. 02. 
2021 dle přílohy č. 1. 

Schváleno RMČ/12/270/2021 

43. Informace o povinném antigenním testování 
zaměstnanců úřadu na onemocnění COVID-19 

Schváleno RMČ/12/271/2021 

Program schválen poměrem hlasování 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 
 
 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 



Stránka 4 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/229/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Potvrzení Mgr. Radmily Jedličkové ve funkci ředitelky příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace,  
v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. potvrzení Mgr. Radmily Jedličkové ve funkci ředitelky příspěvkové organizace Základní škola  
a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace, (dále jen ZŠ 
a MŠ Grafická), v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
- viz důvodová zpráva 

II. Ukládá 

1. předat podepsané potvrzení ve funkci ředitelky ZŠ a MŠ Grafická Mgr. Radmile Jedličkové 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.03.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/230/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s předloženým vyúčtováním dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí  
a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2020 dle přílohy číslo 1 ve výši 1. 325.040 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2020 dle přílohy číslo 1 do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/231/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí  
a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2021 příjemcům dotace ve výši 1.346.500 Kč dle přílohy  
č. 1. 

2. s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace  
dle přílohy č. 1, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2.  

II. Ukládá 

1. předložit přidělení dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2021 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/232/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zpráva o vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit na území MČ Praha 5  
za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se zprávou o vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit  na území MČ Praha 5 
za rok 2020 

II. Ukládá 

1. předložit zprávu o vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit  na území MČ 
Praha 5 za rok 2020 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/233/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4547/1 k. ú. Smíchov vlastníkovi sousedních 
nemovitých věcí PRODOMUS s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 4547/1 k. ú. Smíchov dle geometrického 
oddělovacího plánu parc. č. 4547/9,  k. ú. Smíchov o výměře 24 m2 společnosti  
PRODOMUS s. r. o., se sídlem Brno, Makovského náměstí 3147/2, IČO 264 74 247,  
za cenu dle znaleckého posudku č. 5901-191/20, tj. za 304.800 Kč 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 4547/1 k. ú. Smíchov vlastníkovi souvisejících 
nemovitých věcí 

  

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 29.03.2021  

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 9 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/234/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací v roce 2020 v rámci programu Místo pro život a ekologické 
programy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyúčtování přidělených dotací v roce 2020 v rámci programu Místo pro život a ekologické 
programy 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací v roce 2020 v rámci programu Místo pro život  
a ekologické programy Zastupitelstvu MČ Praha 5  

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 10 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/235/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v programu Místo pro život a ekologické programy pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací v ekologické oblasti Místo pro život a ekologické 
programy příjemcům dotace a ve výši dle přílohy č. 1. 

2. s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace  
dle přílohy č. 1, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2 

II. Ukládá 

1. předložit přidělení dotací v ekologické oblasti Místo pro život a ekologické 
programy Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování  
Ing. L. Brož ohlásil střet zájmů 
 
 

  



Stránka 11 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/236/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Vyúčtování dotací přidělených v roce 2020 v rámci dotačního řízení na podporu 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5, v oblasti sociální a v oblasti prevence  
na podporu protidrogové politiky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací v roce 2020 v rámci dotačního řízení na podporu 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5, v oblasti sociální a v oblasti prevence na podporu 
protidrogové politiky ve výši 1.669.566 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací v roce 2020 v rámci dotačního řízení na podporu 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5, v oblasti sociální a v oblasti prevence Zastupitelstvu 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 12 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/237/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Mgr. Michal Čerňanský, advokát - Záměr rozšíření předmětu nájmu v budově  
Radlická 2000/3, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr rozšíření předmětu nájmu o nebytový prostor č. 523 v 5. NP budovy Radlická 2000/3, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, o celkové výměře 18,02 m2, za účelem administrativní činnosti,  
a s tím související navýšení základního nájemného na 8.792 Kč měsíčně, subjektu:  
Mgr. Michal Čerňanský, advokát, IČO 031 65 752, a to formou Dodatku č. 1 ke stávající 
Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0079/0/ZOSM/20 ze dne 27. 11. 2020. 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.03.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 13 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/238/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku  
č. 1 o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc duben 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce duben 2021 za celkovou částku 7.035.277,47 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 3/2021 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období duben 2021 

3. denní plán prací na období duben 2021 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2021 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 14 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/239/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací v dotačním programu "Rozvoj občanské společnosti  
a spolkové činnosti na území MČ Praha 5" v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací v dotačním programu "Rozvoj občanské společnosti  
a spolkové činnosti na území MČ Praha 5" v roce 2020 dle Přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování dotací v dotačním programu "Rozvoj občanské společnosti a spolkové 
činnosti na území MČ Praha 5" za rok 2020 Zastupitelstvu MČ Praha 5   

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.04.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 15 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/240/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Účast zástupce MČ Praha 5 ve spolku Partnerství pro městskou mobilitu pro rok 2021 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Mgr. Renátu Zajíčkovou, starostku MČ Praha 5, jako zástupce za MČ Praha 5 do spolku 
Partnerství pro městskou mobilitu v období let 2021 - 2022 

II. Schvaluje 

1. uhrazení členského příspěvku pro rok 2021 ve výši 15 tis. Kč z prostředků Odboru územního 
rozvoje z kap. 0315 § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací pol 5176 - účastnické 
poplatky, převodem finančních prostředků z kap. 0315 § 2212 - silnice pol. 5169 - nákup 
služeb, ve výši 15 tis. Kč. 
  

III. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu II. 1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 24.03.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 16 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/241/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem v ul. Nádražní, u č. p. 344/23, Anděl z důvodu konání  
akce Preventivní a osvětová akce - poradenství a testování v oblasti HIV/AIDS a dalších 
sexuálně přenosných infekcí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství v ulici Nádražní, u č. p. 344/23, Anděl  
z důvodu konání akce Preventivní a osvětová akce - poradenství a testování v oblasti 
HIV/AIDS a dalších sexuálně přenosných infekcí pro firmu Česká společnost AIDS pomoc,  
z. s., Malého 282/3, Praha 8 - Karlín, IČO 004 09 367. Akce se bude konat ve dnech:  
31. 3. 2021, 28. 4. 2021, 26. 5. 2021, 30. 6. 2021, 28. 7. 2021, 29. 9. 2021, 27. 10. 2021  
a 24. 11. 2021, vždy od 15:30 do 19:30 hodin. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. M. Damašek, M.A. není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 17 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/242/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Úklid a údržba zeleně na Praze 5 - procesní záležitosti nadlimitní veřejné zakázky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vysvětlení zadávací dokumentace zveřejněná v průběhu lhůty pro podání nabídek,  
která byla vyhotovena ve spolupráci s Odborem správy veřejného prostranství a zeleně  
na základě dotazů účastníků 

2. distanční způsob (bez přítomnosti členů HK) provedení otevírání obálek v elektronickém 
nástroji (profil zadavatele), který je v souladu se směrnicí č. 3/2017 Pravidla zadávání 
veřejných zakázek 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. M. Damašek, M.A. není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 18 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/243/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu u vybraných akcí z plánu oprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 4521/SoD/20/241 ze dne 2. 9. 2020 "Oprava volných 
bytových jednotek č. 14/9 v domě Plzeňská 442/209, č. 21/29 v domě Plzeňská 442/211  
a č. 12/12 v domě Nepomucká 442/2, Praha 5", kterým se snižuje cena díla.  
Celkové snížení ceny díla je ve výši 24.240,49 Kč bez DPH, tj. 27.876,56 Kč vč. DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 24.03.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/244/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací v dotačním programu „Podpora zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5“ v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací v dotačním programu „Podpora zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5“ v roce 2020 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací v rámci dotačního programu „Podpora zachování  
a obnovy památek na území MČ Praha 5“ v roce 2020 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/245/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra  -  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4521/SoD/20/237  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4521/SoD/20/237  "Oprava volné bytové jednotky  
č. 3/3 Ostrovského 11/16, Praha 5"  s vybraným zhotovitelem  tj. společností  
TP Ingestav s. r. o., se sídlem Štefánikova 16/29, Praha 5, IČO 275 43 145 s celkovou cenou 
ve výši 594.795,93 Kč bez DPH, kterým se snižuje cena o dílo o 53.464,1 Kč bez DPH   
a prodlužuje termín dokončení o 12 dní.  Celková cena  dle dodatku č. 1 bude 684.015,31 Kč 
včetně DPH.   

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra o rozhodnutí RMČ Praha 5   

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 22.03.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/246/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na poskytnutí daru 1 000 ks respirátorů  FFP2 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu za účelem přijetí nepeněžitého daru od firmy Penta Real Estate s. r. o,  
se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, IČO 035 90 534; 

2. přijetí nepeněžitého daru 1.000 kusů respirátorů FFP2 od firmy Penta Real Estate s. r. o,  
se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, IČO 035 90 534, v hodnotě 13.500 Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/247/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem: "Nákup mobilních kombinovaných čističek vzduchu"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Nákup mobilních kombinovaných čističek 
vzduchu", tj. společnost Dischem s. r. o., sídlem Nádražní 192, Klatovy,  
IČO 030 53 326 s nejnižší nabídkovou cenou za jeden kus ve výši 23.890 Kč bez DPH, 
tj. 28.906,90 Kč vč. DPH 

2. objednávku č. 0024/KMČ/21 na nákup 10 kusů mobilních kombinovaných čističek vzduchu 
Excentr Air 100 s vybraným účastníkem, společností Dischem s. r. o., sídlem Nádražní 192, 
Klatovy, IČO 030 53 326; 

3. financování objednávky č. 0024/KMČ/21 ve výši 238.900 Kč bez DPH, tj. 289.069 Kč vč. DPH, 
které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021 po provedení úpravy 
rozpisu rozpočtu spočívajícího v převodu finančních prostředků ve výši 300.000 Kč v rámci 
podkapitoly 0710, § 5213 z položky 5169 na položku 5137 (DDHM). 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.03.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 23 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/248/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o připojení k distribuční soustavě - Pražská plynárenská Distribuce a.s. - Škola 
Smíchov City 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o připojení k distribuční soustavě. 

  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis žádosti statutárním zástupcem MČ Praha 5.  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 26.03.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/249/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
RS Development s. r. o. - žádost o schválení plné moci a situace - Polyfunkční dům 
"Starokošířská avenue" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost RS development s. r. o., IČO 267 75 468 pro stavbu: Polyfunkční 
dům "Starokošířská avenue" vč. přeložek, přípojek inženýrských sítí, úprav zeleně  
a komunikace, která tvoří přílohu tohoto materiálu.  

2. předloženou situaci s uvedeným stavebním záměrem společnosti RS development s. r. o.,  
IČO 267 75 468 pro stavbu Polyfunkční dům "Starokošířská avenue", která tvoří přílohu tohoto 
materiálu. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/250/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti fyzické osoby o pronájem části pozemku v k. ú. Jinonice parc. č. 1431 
o výměře cca 12 m2 (celková plocha 9499 m2) pozemek  ve vlastnictví hl. m. Prahy,  
za účelem vybudování parkovacího stání 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s pronájmem části pozemku v k. ú. Jinonice parc. č. 1431 o výměře cca 12 m2 (celková plocha 
9499 m2) pozemek  ve vlastnictví hl. m. Prahy, za účelem vybudování parkovacího stání  
z důvodu nesouhlasných stanovisek OŽP, ODP, OÚR a OSM 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 26 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/251/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 17/0/OUR/20 "Podkladová urbanistická studie  
k projednání návrhu změny ÚP SÚ HMP Z 2927/00" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 17/0/OUR/20 ze dne 12. 01. 2021 se společností 
PROJEKTIL ARCHITEKTI, s. r. o., IČO 271 18 436, se sídlem Malátova 395/13, Praha 5, 
kterým se mění termín odevzdání 1. etapy díla. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.03.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 27 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/252/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úprava smluvního vztahu - Tenis Barrandov s. r. o. - V Remízku 919/7, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku k Nájemní smlouvě č. 74/0/OOA/06 ze dne 27. 09. 2006, ve znění pozdějších 
dodatků na pronájem části pozemku parc. č. 1798/110 v k. ú. Hlubočepy a část objektu  
na adrese V Remízku 919/7, Praha 5 – Hlubočepy (nacházející se v areálu FZŠ  Barrandov II 
při PedF UK), uzavřené se společnosti Tenis Barrandov s. r. o. IČO 064 26 549, spočívající v: 

-  úpravě doby využívání předmětu nájmu nově od 01. 11. do 31. 03. příslušného kalendářního 
roku 

- úpravě výše nájemného nově na částku: 136.944 Kč + DPH/rok 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold a Ing. L. Brož nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 28 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/253/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o správě nemovitosti - Ke Koulce č. p. 1704, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Smlouvu o  správě nemovitostí pro dům č. p. 1704, ul. Ke Koulce, Praha 5 - Smíchov 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold a Ing. L. Brož nejsou přítomni při hlasování  
 

  



Stránka 29 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/254/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky - Lesnická 1155/8, Praha 5 - Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 1155/901 o celkové velikosti 240,1 m2 v přízemí a 
suterénu budovy č. p. 1155, Lesnická 8, Praha 5 - Smíchov za měsíční nájemné v min. výši 
40.461,- Kč (tj. 2.022,2 Kč/m2/rok) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu 
neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní 
smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně 
vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr se realizuje 
formou dvoukolového nabídkového řízení  

II. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku Praha 5 ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold a Ing. L. Brož nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 30 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/255/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky - Stroupežnického 2324/26, Praha 5 - Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 2324/903 (garáže) o celkové velikosti 19,00 m2 ve dvoře 
budovy č. p. 2324, Stroupežnického 26, Praha 5 - Smíchov za měsíční nájemné v min. výši 
2.800 Kč (tj. 1.768,4 Kč/m2/rok) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou 

II. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/256/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na nebytovou jednotku - Štefánikova č. p. 249,  
Praha 5, na základě zveřejněného záměru - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 23/0/OOA/NP/10 ze dne 03. 05. 2010 sjednané  
na dobu neurčitou na pronájem nebytové jednotky č. 903 (prodejna hudebních nástrojů  
a příslušenství) v přízemí nemovitosti Štefánikova 249/30, Praha 5, kterým se nájemci  
Ing. Michalu Laurichovi, IČO 471 02 284, navyšuje základní nájemné na částku 32.596 Kč 
měsíčně + alt. DPH + služby         

2. dodatek č. 1 dle bodu 1., který tvoří přílohu tohoto usnesení  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/257/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - stomatologická laboratoř 
- finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem části nebytové jednotky č. 2326/904 (celková velikosti 81,10 m2), vedené jako  
ev. č. 907 o velikosti 45,83 m2, umístěné v nemovitosti Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - 
Smíchov žadateli: Aleně Puchmajerové DiS IČO 088 52 324 za účelem provozování 
stomatologické laboratoře, za nájemné ve výši 10.700 Kč měsíčně + alt. DPH + zálohy  
na poskytované služby, na dobu neurčitou.  

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, které tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/258/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření       
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1  přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 28007 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 35,8 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 28022 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 80 tis. Kč Odboru Kancelář 
městské části 

  

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2  zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 28008 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 108,8 tis. Kč Odboru kancelář 

starosty 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/259/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Základní škola a mateřská škola Praha 5 
- Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 
z původních 162,6 tis. Kč na částku 285,5 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v ZŠ Weberova pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.03.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/260/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Fakultní základní škola s rozšířenou 
výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 z původních 
316,0 tis. Kč na částku 383,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
ve FZŠ Drtinova pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.03.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/261/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Střešní prostor - Vltavská 980/12, Praha 5 - Dohoda o provedení stavebních úprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o provedení stavebních úprav předmětu nájmu, týkající se provedení 
stavebních úprav střešního prostoru na adrese Vltavská 12, Praha 5 - Smíchov, č. p. 980  
na parcele č. 467 a to nájemcem tohoto střešního prostoru: T-Mobile Czech Republic, a. s., 
IČO 649 49 681, který je provede vlastním jménem a nákladem bez možnosti kompenzace 
 ze strany pronajímatele.  

2. Dohodu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/262/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o skončení nájmu - nebytový prostor ev. č. 903, Plzeňská 209, Praha 5, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 38/0/OSV/NP/12 ze dne 14. 02. 2012, 
na pronájem nebytového prostoru ev. č. 903, k. ú. Košíře, Plzeňská 209, Praha 5, o celkové 

výměře 27,80 m2, uzavřené se společností CREPINO s. r. o., IČO 274 00 859, se sídlem 
Jánského 2232/55, Stodůlky, Praha 5, a to dohodou k datu 31. 04. 2021. 

2. Dohodu dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/263/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádných účelově vázaných neinvestičních příspěvků školám  
na dofinancování pedagogických pracovníků mateřských škol MČ Praha 5 včetně odvodů  
v roce 2021 za stavu, kdy je ve třídě přítomno více jak 24 dětí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků školám na dofinancování 
pedagogických pracovníků MŠ MČ Praha 5 včetně odvodů v roce 2021 za stavu,  
kdy je ve třídě přítomno více jak 24 dětí 

2. finanční krytí, které bude zajištěno  

- převodem z podkapitoly 0440, § 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím) na jednotlivé ORG základních škol dle předložených měsíčních 
sumárních výkazů a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO na rok 2021. V rozpočtu 
OŠK jsou schváleny na rok 2021 finanční prostředky na uvedené účely v dostatečné výši. 

- Převodem z podkapitoly 0440, § 3111, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím na jednotlivé ORG mateřských škol dle předložených měsíčních 
sumárních výkazů a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO na rok 2021. V rozpočtu 
OŠK jsou schváleny na rok 2021 finanční prostředky na uvedené účely v dostatečné výši. 

II. Ukládá 

1. informovat jednotlivé MŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.03.2021  

2. ve spolupráci s OŠK provádět průběžně rozpočtová opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/264/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 5043/5, k. ú. Smíchov, se společností  
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 5043/5, k. ú. Smíchov, pro realizaci stavební akce 
"Cyklo Nádražní - U Královské louky (A1), Praha 5", se společností Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8,  
IČO 034 47 286 

2. plnou moc pro Odbor památkové péče MHMP ve věci projednávání stavby "Cyklo Nádražní – 
U Královské louky (A1), Praha 5“ na pozemku parc. č. 5043/5, k. ú. Smíchov, pro společnost 
sinpps s. r. o., se sídlem Praha 4, Braník, Dobrušská 1805/5, IČO 625 84 332 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 40 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/265/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas souseda se stavbou protihlukové stěny a oplocení v rámci stavby "Protihluková 
stěna a oplocení pro stavbu - demolice administrativně obchodního objektu pro SATPO 
Project V, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu souseda s akcí: "Protihluková stěna a oplocení pro stavbu - demolice 
administrativně obchodního objektu" k pozemku parc. č. 1316/21, k. ú. Smíchov ve svěřené 
správě MČ Praha 5,  pro SATPO Project V, s. r. o. Holečkova 35/3331, Praha 5,  
IČO 039 33 911 zastoupené na základě plné moci Radanou Šafránkovou, Alšova 801/18, 
Říčany, IČO 618 44 918 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/266/2021 

 

38. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva o vyúčtování dotací na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se zprávou o vyúčtování dotací na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 2020 v celkové 
výši 5.827.105 Kč. 

II. Ukládá 

1. předložit zprávu o vyúčtování dotací na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 2020  
na jednání Zastupitelstva MČ Praha 5. 

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/267/2021 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemků parc. č. 1020/261, 1020/263 a 1020/265, k. ú. Hlubočepy  
na stavební zábor pro umístění lešení a skladování materiálu při realizaci "Revitalizace 
balkónů" na základě zveřejněného záměru - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemků parc. č. 1020/261, 1020/263 a 1020/265, k. ú. Hlubočepy na stavební 
zábor při realizaci "Revitalizace balkónů" v domech Renoirova 651/14 a 652/16, Praha 5  
pro společnost 7points, s. r. o., IČO 283 23 793, a to o rozloze 33 m2, na dobu 105 dní  
za celkové nájemné 20.790 Kč  

2. smlouvu dle bodu I.1., která tvoří přílohu tohoto materiálu  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 43 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/268/2021 

 

40. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Projektový management pro stavbu rezidenčního projektu Bydlení pro seniory Poštovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Projektový management  
pro stavbu rezidenčního projektu Bydlení pro seniory Poštovka", společnost FETTERS 
management, s. r. o., se sídlem Jinonická 1327/76a, Košíře, Praha 5, IČO 014 05 471,  
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
ve výši 1.901.900 Kč bez DPH, tj. 2.301.299 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 1.045 Kč  
bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností FETTERS management, s. r. o., se sídlem 

Jinonická 1327/76a, Košíře, Praha 5, IČO 014 05 471 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.901.900 Kč bez DPH, tj. 2.301.299 Kč vč. DPH 
bude zajištěno z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121, ORG 130178 z rozpočtu roku 2021 
v předpokládané výši 999.000 Kč vč. DPH. Následné dofinancování z rozpočtů let 2022  
a 2023. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.03.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 44 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/269/2021 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy na VZMR  
"Tělocvična a hřiště Beníškové – studie proveditelnosti" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy k podání cenové nabídky  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Tělocvična a hřiště Beníškové – studie 
proveditelnosti", Mgr. A. Jana Nedvěda s místem podnikání Dušní 8/906, Praha 1,  
IČO 613 01 035 s celkovou nabídkovou cenou 187.000 Kč bez DPH, tj. 226.270 Kč s DPH; 

2. smlouvu s vybraným účastníkem Mgr. A. Janem Nedvědem s místem podnikání Dušní 8/906, 
Praha 1, IČO 613 01 035; 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 187.000 Kč bez DPH, tj. 226.270 Kč s DPH  
z rozpočtu OÚR z kapitoly 01 Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115, § 3635 
Územní rozhodování a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby na rok 2021. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 45 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/270/2021 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 02. 2021 do 28. 02. 2021 dle přílohy č. 1. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty  
MČ Praha 5 v období od 01. 02. 2021 do 28. 02. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 46 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/271/2021 

 

43. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o povinném antigenním testování zaměstnanců úřadu na onemocnění COVID-19 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informace o povinném antigenním testování zaměstnanců úřadu na onemocnění COVID-19  
a jeho organizaci 

2. informační materiál Ministerstva vnitra ČR - Informace pro obce Povinné testování 
zaměstnanců v období od 10. 3. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 47 z 47 
12. RMČ, dne 17.03.2021 

Začátek zasedání: 

11:30 

Konec zasedání: 

13:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 

JUDr. P. Lachnit a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 19. 3. 2021 


